
CHOCHOLÍK
Rozhledna stojí na místě původní dřevěné stavby z dřevěných kulánů (tzv.
triangulační bod), která vzala léty za své.  Na nejvyšším místě kopce Cho-
cholík byla v roce 2010 započata výstavba současné trojúhelníkové věže,  
ze které je možno pozorovat jak nejbližší okolí, tak i vrcholky Beskyd.

Kopec Chocholík je okrajovou součástí Drahanské vrchoviny, jejíž panora-
mata jsou pozorovatelná severním, západním a jihozápadním směrem. Při 
pohledu na jihojihozápad můžeme spatřit Pálavu, na jihu potom Ždánický 
les a jihovýchodně Chřiby. Dominantní pohled ovšem poskytuje východ, 
kde jsou Hostýnské vrchy a při dobrých podmínkách je možné vidět pou-
hým okem baziliku na Svatém Hostýnu. Jen někdy se na severovýchodě 
objeví pohoří Beskydy. Pamětníci tvrdí, že z Chocholíku je možno spatřit 
i vrcholky rakouských Alp.

Lokalita:  kopec Chocholík
 Drnovice u Vyškova                            
Nadmořská výška:  366,5 m n.m.
Typ/materiál:  ocel
Rok výstavby:  2010–2011
Celková výška:  26 m
Výšková úroveň nástupní podesty: 366,45 m n.m.

Výšková úroveň vyhlídkové plošiny: 389,49 m n.m. 

Počet schodů:   144
Otevírací doba:  volně přístupná

Navštívili jsme: 23.3.2013


